ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 285/2021                                                  DE 05 DE OUTUBRODE 2021.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

929-2 - ANA PAULA VIANA FERNANDES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/10/2021-
03/11/2021

01/09/2020 - 31/08/2021

8205-2 - CLEDIVALDO BAMBIL DA LUZ
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/10/2021-
02/11/2021

04/04/2020 - 03/04/2021

8909-2 - ERANI WAGNER
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/10/2021-
18/10/2021-
01/11/2021-
15/11/2021

04/04/2019 - 03/04/2020

1024-1 - EVANDRO ESQUIVEL CHARAO
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/10/2021 -
30/10/2021

01/07/2019 - 30/06/2020

8183-1 - IDETI NOGUEIRA SOLEI
3502 - PROFESSOR II - 25 H (MAG 2)
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2021 -
30/09/2021

01/02/2020 - 31/01/2021

23182-1 - JAQUELINE TAQUES VAZ AMARAL BRAUN
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/08/2021-
13/09/2021

01/07/2020 - 30/06/2021

178-1 - JOSE LOUREIRO
3075 - VIGIA
000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/10/2021 -
30/10/2021

03/02/2020 - 02/02/2021

1643-6 - JUCELIA CORREA LEITE
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/09/2021-
30/09/2021

01/08/2020-31/07/2021

200-1 - LUIZ CARLOS ANHEZINI FRANCISCO
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/10/2021 -
30/10/2021

22/03/2020 - 21/03/2021

22029-1 - ROGER ALVAREZ VEGA

3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/10/2021-

27/10/2021-
10/01/2022-
29/01/2022

11/02/2020 - 10/02/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Outubro de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2021.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL)

Diário nº 2948Fls:004- 005

Em:08/10/21

2743-1 - SILVANA APARECIDA DOS SANTOS
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

13/10/2021-
22/10/2021-
03/01/2022-
22/01/2022

01/08/2020 - 31/07/2021